EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica desafetada de sua destinação primitiva 
passando à categoria de bem dominial do Município a Área Publica 
Municipal  APM - 8, localizada entre as Ruas RC-09 e Rua RC-08, 
Setor Jardim Canadá, nesta Capital, com superfície de 12.461,01m² 
(doze mil, quatrocentos e sessenta e um vírgula zero um metros 
quadrados), com os seguintes limites e confrontações: “Frente para a 
Avenida Toronto - 73,00m, medindo 73,00m; Fundo, Lateral direita 
-  APM 6, APM 7 - 85,00m+85,00m; Lateral esquerda, - APM 9+ 
APM 10 - 170,00m”, conforme consta no Processo n.º 3.461.419-

[...]

Art. 2º Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a 
permutar a área de sua propriedade citada no artigo anterior, com as 
áreas desapropriadas por força do Decreto n.º 1.874, de 17 de julho de 
2008, localizadas na BR-153, nesta Capital, perfazendo 2.425,18 m² 
(dois mil, quatrocentos e vinte cinco vírgula dezoito metros 
quadrados) de propriedade do Sr. José Roberto Ventura da Silva.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 02 dias 
do mês de junho de 2010.

PAULO GARCIA
Prefeito de Goiânia

[...]

ou benfeitorias de propriedade do(a) desapropriado(a), situado na, 
Rua SNF-4,Quadra 05, Lote 16, Setor Norte Ferroviário, nesta 
Capital, expropriado pelo MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, uma área total 
de 375,00 m², área desapropriada de 228,27m², no valor atualizado 
no montante de R$ 41.088,60 (Quarenta e um mil e oitenta e oito 
reais e sessenta centavos) sendo que a área remanescente de 
315,51m². Tudo conforme consta dos memoriais descritivos de folhas 
010, do processo n.° 35208631/2008 e determinado pelo Decreto n.° 
897, de 23 de  abril de 2010, publicado no Diário Oficial do Município

[...]

Desenvolvimento Tecnológico e Gestão dos Sistemas de Informações 

em Saúde e Projeto de Gestão da Central de Atendimento ao Cidadão - 

Teleconsulta, do município de Goiânia/GO.

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, contados da data de sua assinatura.

VALOR GLOBAL: R$ 24.500,00 (vinte quatro mil e quinhentos 

reais).

FONTE DE RECURSOS: Contrato (s) de Gestão Firmado (s) entre 

este Instituto e o Município de Goiânia, através da Secretaria 

Municipal de Saúde - sendo 50% através do Processo n.º 

29.295.174/35.044.515 e 50% através do Processo n.º 

30.373.294/36.052.198.

[...]

IDTECH e Município de 
Goiânia/Secretaria Municipal de Saúde.

FONTE DE RECURSOS: Oriundos do Contrato de Gestão pactuado 
entre o IDTECH e o Município de Goiânia/Secretaria Municipal de 
Saúde, conforme processo nº 30373294 / 36052198.

Valor Aditivado: R$ 1.750,00 (hum mil, setecentos e cinquenta 
reais). 

IDTECH

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO INSTRUMENTO 
PARTICULAR DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, 

ASSUNÇÃO DE OBRIGAÇÕES E OUTRAS AVENÇAS

AUTOS N°: 2009001097

CONTRATANTE: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
     TECNOLÓGICO  E  HUMANO

CNPJ Nº.